
24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          27.                 

 
 

Члан 14. 

 

Сви корисници односно носиоци права управљања 

непокретностима у власништву Општине, запослени у 

организационим јединицама општинске управе који 

располажу потребним подацима и исправама о 

непокретностима, у обавези су да податке и исправе у 

вези са непокретностима које су предмет уноса у 

Евиденцију доставе у року од 30 дана од дана пријема 

захтева самосталном стручном сараднику за управљање 

имовином. 

Члан 15. 

 

Евиденција о непокретностима која се води у складу са 

овим Правилником је основ за сравњење непокретности 

са имовином која је евидентирана у главној, односно 

помоћним књигама основних средстава које воде 

Одјељење за буџет и финансије. 

Општински службеник  из Одјељења за буџет и финансије 

дужан је, најмање једном годишње, на датум пописа 

имовине 31. децембар претходне године, да сравни 

евиденцију имовине из главне, односно помоћних књига 

основних средстава са подацима о непокретностима о 

којима се води Евиденција. 
 

Члан 16. 

 

Евиденција о непокретностима која се води у складу са 

овим Правилником представља основ за покретање и 

вођење поступака за рјешавање спорних 

имовинскоправних односа у погледу непокретности из 

члана 9. овог Правилника. 

Надлежне службе из члана 6. овог Правилника, обавезне 

су да са  Правобранилаштвом Републике Српске, 

предузимају све радње потребне за рјешавање 

имовинскоправних односа у погледу спорних некретнина 

и њихово књижење на Општину. 

 

III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 17. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од датума 

објављивања у “Службеном гласнику општине Нови 

Град“, а почет ће се примјењивати након успостављања 

одговарајуће електронске евиденције/набавке 

информационог система у оквиру кога ће се успоставити 

регистар имовине.  

 

До тада  самостални стручни  сарадник за управљање 

имовином у сарадњи са  запосленима у организационим 

јединицама из члана 6.  овог Правилника је  у обавези да 

прикупља потребне податке о непокретностима као и 

документацију у вези са тим непокретностима и да их 

систематизују у машински читљивом облику и формату 

који ће по испуњењу услова из става 1. овог члана 

омогућити миграцију и размјену уписаних података. 

 

Број: 01-052-508/23                               

Датум: 28.12.2023.године           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------  

 

 

6/  
На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 10., 119. и 127. 

Закона о спорту Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 79/20), и члана 66 и 83. став 3. 

Статута општине Нови Град (,,Службени гласник“, број: 

2/17), Начелник Општине Нови Град,  доноси  

 

П Р А В И Л Н И К 

о категоризацији спортова, критеријумима, условима 

и поступку суфинансирањаопштег интереса општине 

Нови Град у области спорта 

 

I- ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се категоризација спортова 

на подручју општине Нови Град,  критеријуми, услови и 

поступак суфинансирања активности и материјалних 

услова за рад спортских удружења и школског спорта из 

буџета општине Нови Град, намјена, контрола и 

извјештавање одобрених средстава  и резерва за спорт. 

Члан 2. 

Буџетом Општине Нови Град, у оквиру Одјељења за 

друштвене дјелатности, планирају се средстава за 

суфинансирање активности и материјалних услова за рад 

спортских удружења и развој школског спорта, а у циљу 

остваривања општег интереса у области  спорта на 

подручју општине Нови Град. 

Члан 3. 

Право на суфинансирање из буџета Општине Нови Град 

имају спортска удружења, васпитно-образоване установе 

и удружења која доприносе развоју школског спорта, која 

су регистрована на подручју општине Нови Град уз услов 

да задовољавају критеријуме дефинисане овим 

правилником. 

Члан 4. 

Категоризацијом спортова обухваћена су спортска 

удружења која су регистрована на територији општине 

Нови Град, сходно Правилнику о категоризацији 

спортова, спортиста и спортских стручњака у спорту. 

II- КАТЕГОРИЗАЦИЈА СПОРТОВА 

Члан 5.  

Категоризација спортова врши се на основу сљедећих 

критеријума: 

1) друштвеног значаја, односно заступљености спорта у 

свијету; 

2) традиције у свијету: 

VESNA
Rectangle



28.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

1. постојање свјетске федерације, 

2. континуиране организације спорта, 

3. регионалне организације, 

4. броја земаља чланица, 

5. система такмичења - од најнижег нивоа до свјетског 

такмичења; 

3) републичке традиције: 

1. основан матични спортски савез Републике Српске (у 

даљем тексту: Република), 

2. међународни успјеси, 

3. број клубова, 

4. број активних чланова, 

5. систем такмичења - од најнижег нивоа до свјетског 

такмичења; 

4) медијске заступљености и популарности спорта; 

5) финансијске самосталности спорта у свијету и у 

Републици; 

6) атрактивности спорта у свијету и у Републици; 

7) утицаја на рекламирање и спонзорисање; 

8) утицај спорта на учеснике је значајан за: 

1. раст и развој дјеце и омладине, 

2. моторички развој, 

3. психолошки развој, 

4. социјални развој, 

5. здравствено стање, 

6. васпитање; 

9) приступачност спорта: 

1. једноставност правила, 

2. систем такмичења, 

3. могућност масовног укључивања у спорт, 

4. материјалне могућности и трошкови редовних 

активности, 

5. организациони захтјеви. 

Члан 6. 

На основу критерија из члана 5. спортови на територији 

општине Нови Град се разврставају у категорије на 

следећи начин: 

а) Прва категорија: 

1. атлетика, 

2. карате, 

3. кошарка, 

4. одбојка, 

5. рукомет, 

6. тенис, 

7. фудбал; 

б) Друга категорија: 

1. кик-бокс, 

2. кајак-кану, 

3. стони тенис. 

в) Трећа категорија: 

 1. планинарство 

              2. школски спорт 

 

 Спортови који нису обухваћени овом категоризацијом, а 

клубови из те гране спорта буду формирани након 

доношења овог правилника сврставају се у трећу 

категорију.  

 

III- КРИТЕРИЈУМИ, УСЛОВИ И ПОСТУПАК 

РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА 

Члан 7. 

        Заинтересована спортска удружења дужна су да 

поднесу сљедећу документацију: 

- статут усклађен са Законом о спорту, 

- рјешење надлежног суда о регистрацији, 

- рјешење о регистрацији Министарства 

породице, омладине и спорта, 

- потврда о пореској регистрацији (ЈИБ), 

- рјешење о овлаштеном лицу за заступање, 

- уговор о отварању и вођењу банковног 

трансакционог рачуна, 

- доказ да не постоји блокада пословног 

рачуна, 

- извјештај о раду за претходну годину и 

записник са одржане годишње скупштине 

клуба, 

- изјава овлаштеног лица да су средства из 

претходног периода оправдана, 

- календар такмичења за текућу годину, 

- финансијски план за текућу годину ( Образац 

1 садржан у прилогу овог Правилника), 

- доказ о освојеним медаљама  и резултатима 

оствареним на званичним такмичењима, 

- доказ гранског савеза о рангу такмичења, 

броју селекција, регистрованих играча, 

- списак регистрованих такмичара, секција и 

лиценцираних спортских тренера са 

одговарајућим доказима, 

- извјештај о утрошку средстава за претходну 

годину. 

Члан 8. 

(1) Захтјеве за суфинансирање спортска удружења (у 

даљем тексту: Захтјев) достављају  Одјељењу за 

друштвене дјелатности, у периоду од 01. до 15. 

јула мјесеца, у форми прописаној овим 

Правилником (Образац 2 садржан у прилогу овог 

Правилника). 

(2) Захтјев се подноси путем Протокола Општинске 

управе Општине Нови Град, лично или путем 

поште. 

Члан 9. 

(1) Захтјеве за суфинансирање спортских удружења 

разматра Комисија за расподјелу средстава за 

суфинансирање спортских удружења (у даљем 

тексту: Комисија), у року од 15 дана од дана 

именовања. 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          29.                 

 
 

(2) Комисију именује Начелник Општине, на 

приједлог Одјељења за друштвене дјелатности. 

(3) Комисију чини пет чланова, службеник из 

Одјељења за буџет и финансије, службеник из 

Одјељења за друштвене дјелатности, те Начелник 

Одјељења за друштвене дјелатности који је 

истовремено и предсједник Комисије. Остала два 

члана Комисије се именују из реда осталих 

запослених општинских службеника. 

Административно-техничке послове за потребе 

Комисије обавља Предсједник Комисије. 

(4) Сваки члан Комисије има свог замјеника. 

(5) Предсједник Комисије сазива сједницу Комисије 

и технички обезбјеђује увид у пристигле захтјеве. 

(6) Комисија ради и одлучује на сједницама на 

којима су присутни сви чланови Комисије. 

(7) Изузетно од става (6), сједница Комисије се може 

одржати ако су присутна три члана. 

(8) Комисија води Записник о раду са сједница, који 

садржи податке прописане  Законом о општем 

управном поступку. 

(9) У датим надлежностима прописаним овим 

Правилником, Комисија доноси Пословник о 

раду, приједлоге и обавијести. 

(10) Комисија се именује на период од годину дана. 

 

Члан 10. 

Комисија има задатак да: 

1)  утврди да ли су захтјеви достављени на прописаном 

обрасцу, утврђеном року и уз потребну документацију,  

2) утврди и достави Начелнику општине листу са 

резултатима и приједлозима за додјелу грант средстава,  

3) достави Начелнику општине записнике са сједница, 

4) Комисија за сваки захтјев сачињава појединачан 

записник, 

5) Комисија Начелнику општине  доставља поднесене 

захтјеве са записницима. 

 

Члан 11. 

(1) Комисија разматра пристигле пријаве, сачињава 

списак спортских удружења које испуњавају услове, 

након чега врши бодовање према критеријима 

прописаним овим Правилником на Обрасцу који се налази 

у прилогу овог Правилника и чини његов саставни дио 

(Образац број 5). 

(2) Комисија  оцјењује сваки захтјев појединачно и на 

основу сваког критеријума из члана 13. овог правилника 

даје одређен број бодова. 

(3) Сви подносиоци захтјева могу извршити увид у оцјену 

комисије. 

(4)  Листа резултата садржи укупан број бодова и  

приједлог  износа новчаних средстава за свако  

спортско удружење појединачно.  

(5) Комисија утврђену листу резултата објављује на 

огласној табли Општинске управе Општине Нови Град и 

интернет страници. 

Члан 12. 

Пријаве које су неблаговремене, недопуштене, 

неразумљиве и непотпуне Комисија неће разматрати, те 

ће подносиоца захтјева обавјестити о разлозима. 

 

Члан 13. 

(1) Захтјеви спортских удружења вреднују се на основу 

сљедећих критеријума: 

1) по категоријама, 

2)  по рангу такмичења, 

3) по броју клубова који се такмиче, 

4) пласман на такмичењу, 

5) број чланова клуба, 

6) број селекције клуба које се такмичи, 

7) учешће на међународним такмичењима и 

8) традиција спорта и  

9) квалитет захтјева за суфинасирање спортског 

удружења. 

 

(2) Бодовање по категоријама: 

Категорија  I Категорија II Категорија III 

Категорија 

Број бодова 10 7 5 

 

(3) Остали критеријуми за бодовање: 

1) Ранг такмичења  

Ранг такмичења на нивоу Босне и Херцеговине, односно 

Републике Српске, за колективне спортове подразумјева 

Премијер лигу Босне и Херцеговине, Прву лигу 

Републике Српске, односно ниже рангове такмичења у 

оквиру Републике Српске. Бодовање ранга такмичења за 

колективне спортове приказано је у табели: 

Ранг 

такмичења 

Премијер 

лига БиХ 

Прва 

лига 

РС 

Друга 

лига 

РС 

Регионална 

лига РС 

Остале 

лиге 

Број 

бодова 

15 10 5 2 1 

 

За индивидуалне спортове ранг такмичења подразумјева 

Првенство  Босне и Херцеговине, Првенство Републике 

Српске, те нижа такмичења у оквиру Републике Српске. 

Бодовање ранга такмичења за индивидуалне спортове 

приказано је у табели: 

 



30.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

Ранг 

такмичења 

Првенство 

БиХ 

Првенство 

РС 

Остала 

такмичења 

Број бодова 3 2 1 

 

2) Број клубова који се такмиче у лиги 

Подразумијева бодовање броја  спортских удружења који 

се такмиче у различитим ранговима такмичења 

Број 

спортских 

удружења 

1-6 7-9 10-12 12-15 16-18 и  

више 

Број бодова 2 3 5 7 10 

 

3) Пласман на такмичењу 

Пласман на такмичењу представља најбоље остварене 

резултате унутар такмичарских лига или првенства Босне 

и Херцеговине и Републике Српске у претходној 

такмичарској сезони. Бодовање пласмана за колективне 

спортове приказано је у табели: 

Пласман Премијер 

лига БиХ 

Прва 

лига 

РС 

Друга 

лига 

РС 

Регионалн

а лига РС 

Четврт

а лига 

Пета 

лига 

Оста

ле 

лиге  

1.мјесто 15 13 10 7 5 4 3 

      2.   

мјесто 
12 10 8 5 4 3 2 

      3. 

мјесто  
10 8 6 4 3 2 1 

Пласман на такмичењу за индивидуалне спортове 

представља  резултате остварене на такмичењу на нивоу 

Републике Српске, Босне и Херцеговине, званична 

међународна такмичења те европским и свјетским 

првенствима. Приликом бодовања у обзир се узима само 

најбољи остварени резултат. Бодовање остварених 

резултата приказано је у табелама: 

Пласман Свјетско 

првенство 

Европско 

првенство 

Званична 

међународна 
такмичења 

Првенство 

БиХ 

Првенство 

РС 

1.мјесто 7 6 5 4 3 

2.мјесто 6 5 4 3 2 

3.мјесто 5 4 3 2 1 

 

 

Бодовање појединачни спортови – медаље 

Једној спортској организацији може се додјелити укупно 

10 бодова као максималан број бодова за освојене медаље. 

Приликом бодовања у обзир се узима само најбољи 

остварени резултат. 

Пласман Свјетско 
првенство 

Европско 
првенство 

Званична 
међународна 

такмичења 

Првенство 
БиХ 

Првенство 
РС 

злато 7 6 5 4 3 

сребро 6 5 4 3 2 

бронза 5 4 3 2 1 

 

4)  Број чланова клуба  

Број чланова клуба представља укупан број чланова клуба 

у свим узрасним секцијама. 

Бодовање броја чланова клуба за колективне спортове 

приказано је у табели: 

Број 

чланова 

клуба  

81 и 

више 

 чланова 

61-80 

чланова 

41-60 

чланова 

21 – 40 

чланова 

1-20  

чланова 

Број 

бодова 

5 4 3 2 1 

 

Број чланова клуба за индивидуалне спортове приказан је 

у табели: 

Број 

чланова 

клуба  

51 и 

више 

 чланова 

41-50 

чланова 

31-40 

чланова 

21-30 

чланова 

1-20 

чланова 

Број 

бодова 

5 4 3 2 1 

 

5) Број селекције клуба које се такмиче  

Сврха критерија је да препозна и вреднује такмичење у 

свакој од узрасних селекција клуба. Препознато је укупно 

5 селекција (млађи пионири, пионири, кадети, јуниори, 

сениори). Иста селекција не може се такмичити у два или 

више узрасних нивоа. Клуб добија по два поена за сваку 

селекцију коју посједује у такмчењу, а укупан број поена 

по овоме критерију износи 10. 

 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          31.                 

 
 

Број 

селекције 

клуба 

Млађи 

пионири 

Пионири Кадети Јуниори Сениори 

Број 

бодова 

2 2 2 2 2 

 

6) Учешће на међународним такмичењима  

Учешће на међународним такмичењима представља 

учешће на првенствима Балкана, Европе, свијета, те 

Олимпијским играма. Бодовање учешћа на такмичењима 

приказано је у табели. 

Број 

чланов

а клуба  

Олимпијск

е игре 

Свјетско 

првенств

о 

Европско 

првенств

о 

Балканска 

такмичењ

а 

Остал

а 

међун. 

такм. 

Број 

бодова 

10 5 3 2 1 

 

Сви спортски клубови колективних спортова који се 

пласирају на званична такмичења под покровитељством 

Европских савеза добијају 10 бодова, а за улазак у 

квалификације 5 бодова. 

7)Традиција спорта  

Подразумијева бодовање године трајања, односно 

континуираног рада спортског удружења, приказано у 

табели 

Спортско 

удружење 

основано 

од 2-25 

година 

од 25-50 

година 

од 51-70 

година 

од 71-99 

година 

од 100 и 

више 

година 

Број бодова 2 3 7 15 30 

 

8) квалитет захтјева за суфинасирање спортског удружења 

Под квалитетом захтјева подразумјева се да ли  су  

планиране активности и трошкови   у складу са општим 

интересом развоја спорта на подручју општине, да ли су 

планиране активности и трошкови одговарајући, 

практични и досљедни  циљевима и   очекиваним 

резултатима, те квалитет реализованих активности 

претходне године. 

Квалитет 

захтјева 

Веома 

добар 

Добар Одговарајући Лош Веома 

лош 

Број 

бодова 

5 4 3 2 1 

Члан 14. 

Приједлог износа средстава за спортска удружења 

Комисија утврђује на основу критеријума прописаних 

чланом 13. овог Правилника и оправданости и 

рационалности трошкова наведених у  финансијском 

плану спортских удружења. 

Члан 15. 

(1) Након што усвоји предложену листу из члана 11. став 

(4), Начелник општине исту објављује на интернет 

страници и огласној табли Општинске управе Општине 

Нови Град, те  доноси рјешења о расподјели  средстава 

гранта.  

(2) На рјешења из става (1) може се изјавити приговор у 

року од 8 дана, од дана пријема.О приговору одлучује 

Начелник општине. 

(3) Прије доношења рјешења из става (1) овог правилника 

Начелник  је дужан да прибави мишљење Одбора за 

развој спорта и физичке културе. 

(4) Начелник општине је обавезан да Одбору за развој 

спорта и физичку  културу достави копију списа предмета 

на основу које је утврђена листа и утврђену листу. 

(5) Одбор за развој спорта и физичке културе  дужан је 

мишљење дати у року од  8 дана од дана пријема захтјева 

из става (3) овог члана. 

(6) Ако Одбор за развој спорта и физичке културе у року  

из става (5). овог члана не достави мишљење, Начелник 

општине  може да донесе рјешење и без прибављеног 

мишљења. 

(7) Рјешење из става 1. овог члана садржи: 

1) назив  спортског удружења са назначеним жиро 

рачуном, 

2) износ одобрених средстава, 

3) обавезу закључивања уговора о додјели грант 

средстава, 

4) намјену за коју се средства издвајају, 

5) рок за достављање извјештаја, 

6) број буџетске позиције са које се уплаћује одобрена 

средства кориснику. 

Члан 16. 

(1) На основу рјешења из члана 15. овог правилника, 

Начелник општине са спортским удружењима  закључује 

појединачне уговоре о додјели грант средстава и то 

најкасније  у року од 15 дана од дана коначности рјешења. 

(2) Начелник потписује уговор о додјели средстава гранта 

са лицем задуженим за заступање и представљање 

спортског удружења или другим овлаштеним лицем. 

(3) Уговором се уређују међусобна права, обавезе и 

одговорности уговорних страна, а нарочито: предмет 

уговора, рок у којем се извршава уговорна обавеза, начин 

праћења намјенског утрошка средстава, те начин и  

садржај извјештаја о намјенском утрошку средстава. 

(4) Уколико у року из става 1. овог члана овлаштено лице 

из става 2. овог члана не потпише уговор, сматраће се да 

је одустао од поднесеног Захтјева. 



32.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

(5) Новчана средства ће бити дозначена након 

потписивања уговора а динамика исплата ће бити 

регулисана  у складу са  планираним средствима у 

фискалној години, извршењем прихода Општине Нови 

Град и кварталним плановима које израђује Одјељење за 

буџет и финансије. 

(6) Износ одобрених новчаних  средстава  који је  утврђен  

Уговором може се ревидирати  у случајевима: 

1)  смањења прихода  у току фискалне године,  

2) ребаланса буџета у току фискалне године и  

3) смањења новчаних средстава  на буџетској позицији 

,,Грант“ у  буџету  у току фискалне године. 

(7) Смањење новчаних средства из става 7. овог члана 

врши се сразмјерно смањењу прихода односно смањењу 

новчаних средстава на буџетској позицији ,,Грант“, без 

обавезе потписивања анекса уговора са корисницима 

средства, уз обавезу Општине да корисницима достави 

обавјест са  изјашњењем надлежног одјељења за буџет и 

финансије о утврђеним чињеницама из става 7.  овог 

члана. 

Члан 17. 

  (1) Спортска удружења потписују Уговор о 

суфинансирању. 

  (2) Уговор о суфинансирању спортског удружења 

закључује се у складу са Законом  о облигационим 

односима и   између осталог, треба да садржи: 

1) тачан назив и адресу спортског удружења корисника 

средстава, 

2) износ предвиђених средстава, 

3) наведене међусобна права и обавезе даваоца средстава 

и корисника средстава, 

4) број жиро-рачуна на који се исплаћују средства, 

5) рок подношења Извјештаја (наративни и финансијски) 

и 

6) број буџетске позиције са које се исплаћују средства 

кориснику. 

 

IV- НАМЈЕНА, КОНТРОЛА И ИЗВЈЕШТАВАЊЕ 

Члан 18. 

(1) Спортска удружења које се суфинансирају из 

буџета Општине Нови Град, поред завршног 

наративног и финасијског извјештаја о утрошку 

финансијских средстава из буџета општине, 

дужни су Одјељењу за друштвене дјелатности 

доставити и кварталне извјештаје о намјенском 

утрошку средстава, након дозначених средства, 

са потребном документацијом. Обрасци 

наративног и финансијског извјештаја налазе се у 

прилогу овог Првилника (Образац 3 и 4). 

(2) Потребна документација из става (1) овог члана 

односи се на: 

1) Копију комплетне финансијске документације (рачуни, 

фактуре) о утрошеним средствима, која се овјерава 

сопственим печатом и потписом овлашћеног лица 

спортског удружења; 

2) Копију извода жиро-рачуна банке, који се односи на 

утрошена финансијска средстава; 

3) Документација која се подноси уз квартални и завршни 

извјештај, мора да упућује на конкретан трошак из 

финансијског плана. 

     (3) Након завршетка израде завршног рачуна овјереног 

од стране Агенције за посредничке, информатичке и 

финансијске услуге Републике Српске дужни су исти 

доставити Одјељењу за друштвене  дјелатности. 

     (4) Уколико спортска удружења не доставе наведене 

извјештаје у задатом року, Начелник општине Нови Град 

може обуставити исплату суфинансирања спортског 

удружења. 

(5) Спортска удружења која буду суфинансирана из 

буџетских средстава Општине Нови Град,    

дужна су да одобрена новчана средства намјенски користе 

у складу са финансијским планом. 

 

Члан 19. 

Суфинасирање активности и материјалних услова за рад 

спортских удружења односи се на следеће трошкове: 

1) Котизација клубова према гранским савезима, 

2) Котизација такмичара на такмичењу, 

3) Трошкови за службена лица  

4) Превоз, смјештај и исхрана спортиста, 

5) Трошкови опреме и одржавање тренинга, 

6) Накнада за ангажовање спортског стручњака 

(тренера), 

7) Коришћење и одржавање спортског објекта, 

8) Љекарски прегледи и осигурање играча, 

9) Набавка спортске опреме за које је организација 

регистрована, 

10) Накнада за трошкове рачуноводства и израде 

завршног рачуна, 

11) Накнаде за трошкове комуналних услуга. 

 

Члан 20. 

Средства гранта која се додјељују спортским удружењима 

не смију бити утрошена на следеће намјене: 

1) Плате и накнаде по уговорима о раду и другим 

уговорима за спортисте, 

2) Покривање губитака, 

3) Отплата рата по основу закључених уговора 

(лизинг, кредит), 

4) Куповина алкохолних пића и дувана, 

5) Затезне камате и казне, осима казни надлежног 

савеза. 

Члан 21. 

 

(1) Спортско удружење води све потребне евиденције, 

које омогућавају овлаштеним лицима општине Нови Град 

спровођење контроле реализовања и намјенског утрошка 

средстава. 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          33.                 

 
 

(2) У случају злоупотребе средстава и лажног 

приказивања података везаних за рад спортског 

удружења, исти неће бити финансирани из буџета 

Општине Нови Град у периоду од наредне три године. 

Члан 22. 

 

Суфинансирање спортског удружења може се обуставити, 

а корисник је дужан извршити поврат  дозначених 

средстава, уколико: 

1) употребљава средства ненамјенски, у потпуности  

или дјелимично без добијеног одобрења за 

одступање, 

2) спријечи или онемогући спровођење прописаних, 

односно одобрених контролних мјера у складу са 

Правилником, 

3) не достави потребну документацију и 

информације, односно не омогући увид у 

документа и активности везане за одобрена 

новчана средства, 

4) не достави Извјештаје са потребном комплетном 

документацијом о намјенском утрошку средстава 

како је предвиђено овим Правилником, 

5) напусти, прекине или буде суспендован, односно 

избачен из такмичења матичног савеза спорта. 

 

V-ШКОЛСКИ СПОРТ 

Члан 23. 

 

(1) Средства за школски спорт у висини до 5% 

укупних средстава предвиђених буџетом. 

Општине Нови Град, сходно Правилнику о 

организивању школског спорта у Републици 

Српској, распоређују се за сљедеће намјене: 

- школска такмичења, 

- превоз ученика на такмичења, 

- набавка, пехара, диплома, захвалница 

најбољим на такмичењима, 

- набавка спортске опреме и реквизита  за 

такмичења и 

- финансирање трошкова организације „Малих 

олимпијских игара“ и  

- набавка спортске опреме и реквизита за 

физичку културу. 

(2) Право на средства из става (1) имају основне 

и средње школе са подручја општине Нови 

Град. 

(3) Изузетно од става 2. овог члана  захтјев за 

финансирање трошкова организације ,,Малих 

олимпијских игара“ може да поднесе 

удружење које доприноси развоју школског 

спорта на подручју општине Нови Град. 

(4) Захтјев мора да садржи спецификацију, 

односно предрачун јасно дефинисаних 

трошкова за такмичење са бројем учесника. 

(5) Комисија утврђује оправданост захтјева те 

предлаже Начелнику општине доношење 

рјешења о одобравању новчаних средстава. 

(6) Корисници одобрених новчаних средстава 

дужни су након утрошка средстава доставити 

наративни и финасијски извјештај о утрошку 

средстава. 

(7) Корисницима из става 2 и 3. овог члана може 

се одобрити до 1% новчаних средстава 

намјењених за развој школског спорта из 

става 1. овог члана. 

 

          VI- РЕЗЕРВА ЗА СПОРТ 

 

Члан 24. 

 

(1) Нераспоређена  средстава из члана 8.,14., 15. и 

23., овог Правилника ће се користити као 

резерва за спорт. 

(2) За коришћење нераспоређених средстава-

резерве, спортска удружења подносе захтјев са 

образложењем за додјелу средстава Одјељењу 

за друштвене дјелатности. 

(3) Расподјелу средстава, која су предвиђена као 

резерва за спорт одобрава Начелник Општине 

на приједлог Одјељења за друштвене 

дјелатности које провјерава оправданост 

захтјева. 

(4) Додјела средстава се врши за сљедеће намјене: 

- Финансирање развоја омладинског спорта, 

- Финансирање непланираних трошкова 

спортских клубова који се нису могли 

предвидјети на почетку календарске 

године, 

- Награђивање посебних успјеха спортских 

клубова и појединаца у току календарске 

године,   

- Финансирање одласка клуба или 

појединаца на такмичења која нису 

планирана редовним програмом, 

- Организација спортских догађаја и 

манифестација које се нису могле 

предвидјети кроз редован програм, 

- Додатна финанасијска средства за 

прелазак клуба у виши ранг такмичења 

због повећаних трошкова у наставку 

првенства, 

- За набавку спортске опреме и реквизита 

који нису планирани редовним 

програмом, 

- Финансирање програма клубова 

регистрованих у току буџетске године ( 

укључујући спорт лица са инвалидитетом 

и рекреативног спорта), 

- Помоћ у лијечењу спортисте, 

- Помоћ спортским удружењима у тешким 

материјалним условима. 



34.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

(5) Нераспоређена средства-резерва могу бити 

одобрена након што су средства додјељења за 

суфинансирање спортког удружења дозначена 

и утрошена у складу са овим Правилником. 

 

 

VII- ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 25. 

 

Изузетно од члана 8. става (1), у 2024 години Захтјеве 

спортска удружења подносе  у року од петнаест дана од 

дана ступања на снагу овог Правилника и у периоду од 01. 

до 15. јула 2024.године.  

Члан 26. 

 

Ступањем на снагу овог правилника, престаје да важи 

Правилник о суфинансирању спорта на подручју општине 

Нови Град („Службени гласник Општине  Нови Град“, 

број 12/17). 

Члан 27. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.  

 

Број: 01-052-436/23                               

Датум: 28.12.2023.године           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          35.                 

 
 

Образац 1. 

 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА _________  ГОДИНУ 

 

 

А. 

                              

                                        ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ 

 

   Износ у КМ 

 

1. 

 

Буџет општине  

 

 

2. 

 

Спонзори 

 

 

3. 

 

Приходи од продаје улазница и реквизита клуба 

 

 

 

 

                                        Укупно приходи 

 

 

Б. 
 

                                       ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

 

   Износ у КМ 

 

1. 

Трошкови по уговорима о бављењу спортом између спортисте 

такмичара аматера и спортске организације клуба 

 

 

2.  

 

Хранарина, стипендије малољетним спортистима 

 

 

3. 

Трошкови по уговорима о стручном ангажовању спортских стручњака (тренера)  

 

4. 

 

Административни трошкови 

 

 

5. 

 

Лиценце 

 

 

6. 

 

Чланарине 

 

 

7. 

 

Котизације, таксе 

 

 

8. 

 

Трошкови фиксног телефона 

 

 

9. 

Трошкови превоза (путни трошкови-гориво, возне карте, дневнице)  

 

10. 

 

Трошкови ел.енергије, воде и смећа 

 

 

11. 

 

Трошкови коришћења спортске сале 

 

 

12. 

 

Судијски трошкови,трошкови делегата и др.службених лица на утакмици 

 

 

13. 

 

Порези и доприноси 

 

 

14. 

 

Казне  

 

 

15. 

 

Спортски реквизити 

 

 

 

16. 

 

 

Спортска опрема 

 

 

17. 

 

Осигурање спортиста 

 

 

18. 

 

Трошкови одржавања утакмице  

 

 

19. 

 

Трошкови одржавања терена и стадиона 

 

 

18. 

 

Остало 

 

 

 

      

                                   Укупно расходи 

 

 

 

 

М.П. 

    _________________________ 

 ПОТПИС ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 

 



36.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

 

                                           Образац 2. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

 

ЗАХТЈЕВ  

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ СПОРТСКОГ УДРУЖЕЊА  

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 

Подносилац: __________________________________________________________________________ 

Адреса:_______________________________________________________________________________ 

Лице овлаштено за заступање:___________________________________________________________ 

Контакт телефон и e-mail: _______________________________________________________________ 

 

Ниво такмичења (означити): 

 Република Српска 

 Премијер лига БиХ 

 Балканско првенство 

 Региопнална лига/купови 

 Медитеранске игре 

 Европско првенство/куп 

 Свјетско првенство/куп 

 Олимпијске игре 

 

Узрасна категорија: 

  Млађи пионири 

 Пионири 

 Кадети  

 Јуниори  

 Сениори 

Број лиценцираних спортских стручњака: _________________________________________________ 

Број регистрованих чланова клуба: _______________________________________________________ 

Најзначајнији спортски резултат у претходној и текућој такмичарској сезони: __________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Циљ припрема, такмичења, награђивања спортиста или набавке спортске опреме:_______________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Укупан буџет за реализацију редовних активности/набавку опреме(КМ):_______________________ 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          37.                 

 
 

Тражена средства од Општине (КМ):______________________________________________________ 

Остали извори финансирања (КМ): _______________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

Број жиро рачуна и ЈИБ носиоца организације: _____________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

У Новом Граду,       Печат и потпис овлашћеног лица 

Датум: _______________      

 

___________________________ 

 

 

Уз попуњен и овјерен захтјев за суфинансирање апликанти прилажу: 

1. статут усклађен са Законом о спорту (копија), 

2. рјешење надлежног суда о регистрацији (копија), 

3. рјешење о регистрацији код надлежног суда и Министарства (копија), 

4. увјерење о пореској регистрацији - ЈИБ (копија), 

5. рјешење о овлаштеном лицу за заступање, 

6. уговор са банком с наведеним трансакцијским рачуном (копија), 

7. доказ да не постоји блокада пословног рачуна удружења, 

8. извјештај о раду за предходну годину и записник са одржане годишње скупштине клуба, 

9. изјава овлаштеног лица да су средства из претходног периода оправдана, 

10. календр такмичења за текућу годину, 

11. финансијски план за текућу годину, 

12. доказ гранског савеза о рангу такмичења, броју селекција, регистрованих играча, 

13. доказ о освојеним медаљама  и резултатима оствареним на званичним такмичењима, 

14. списак регистрованих такмичара, секција  и лиценцираних спортских тренера са одговарајућим доказима. 

 

 

 

Напомена: У случају злоупотребе средстава и лажног приказивања података везаних за рад спортског удружења, исти 

неће бити финансирани из буџета Општине Нови Град у периоду од наредне три године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

                                                          Образац 3. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

НАРАТИВНИ ИЗВЈЕШТАЈ И НАМЈЕНСКОМ УТРОШКУ СРЕДСТАВА 

 

 

Назив корисника средстава: _________________________________________________ 

 

Износ дозначених средстава: ____________________________________ КМ 

 

 

 

1. Назив сврхе одобрења средства: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________ 

2. Кратак опис: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_____ 

 

3. Вријеме одржавања: 

_______________________________________________________________________________ 

 

4. Циљ: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________ 

 

5. Опис: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________ 

 

 

 

6. Ефекти: 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          39.                 

 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________ 

 

 

М.П. 

    _________________________ 

 ПОТПИС ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 

 

Л Е Г Е Н Д А 

 

1. Назив сврхе одобрења средства – Назив сврхе одобрења средстава (нпр. суфинансирање спортског удружења 

- организација спортских турнира, манифестација, набавка спортске опреме, припреме спортиста и сл.).  

2. Кратак опис – Кратак опис наведене сврхе одобрења средстава.  

3. Вријеме одржавања – Датум или период одржавања (тачка 3. овог обрасца односи се само на организацију 

спортских манифестација – „Мале олимпијске игре“).  

4. Циљ – Кратко описати циљ предмета за који су одобрена средства (такмичење, омасовљење, промоција, 

награде, усавршавање и сл.) 

5. Опис – Образложити важне ставке које нису обухваћене у првих пет тачака обрасца, а потребни их је истаћи 

(нпр. ниво такмичења, спортски резултати, учествовање и организација спортских манифестација 

међународног/републичког/локалног карактера; број учесника, екипа, земаља учесница; реализација). 

6. Ефекти: Навести ефекте који су производ финансијске подршке, кратак опис доприноса одобрења средстава, 

додатне информације или обавјештења везана за реализацију утрошка средстава.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

                                                         Образац 4. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

 

ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈ О НАМЈЕНСКОМ УТРОШКУ СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Назив корисника средстава: _________________________________________________ 

 

Износ дозначених средстава: ____________________________________ КМ 

 

 

 

Редни  

број 

Број и датум 

рачуна/извода/ 

исплатница 

 

Корисник средстава 

Опис утрошка 

средстава 

Износ рачуна  

у КМ  

1.  

    

 

 

2.  

    

 

 

3.  

    

 

 

4.  

    

 

 

5.  

    

 

 

6.  

    

 

 

7.  

    

 

 

8.  

    

 

 

9.  

    

 

 

10.  

    

УКУПНО: 

 

                                                   

_______________________________ 

                                                                М.П                                          ПОТПИС ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 

 

 

 

 



24.01.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                          41.                 

 
 

Прилог:                                                                                                                                                     

- Копије рачуна/извода/исплатница наведених у табели 

 

Л Е Г Е Н Д А 

 

1. Број и датум рачуна/извода – Број и датум наведен на рачуну/изводу. 

 

2. Корисник средстава – Назив добављача, физичког лица – исплатница из благајне и др. 

 

3. Опис утрошка средстава – Кратак опис утрошка средстава (нпр. набавка спортске опреме, услуге закупа 

дворане, котизације и сл.). 

 

4. Износ рачуна у КМ – Укупан износ средстава назначених на рачуну/изводу/исплатници. 

 

 

 

Напомена:  

Спортска удружења одобрена новчана средства дужна су утрошити намјенски у складу са чланом 15. и 16. 

Правилника о критеријумима, начину и поступку расподјеле грант средстава спортским  удружењима. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 1                                         24.01.2024.                          

 
 

Образац бр.5 

Образац за оцјењивање 

(попуњава Комисија) 

 

Назив спортског  удружења  

Спорт  

Број предмета  

 

1. Критеријуми 

Редни 

 број 

Критерији Оцјена 

1.  по категоријама  

2.  по рангу такмичења  

3.  по броју клубова који се такмиче  

4.  пласман на такмичењу  

5.  број чланова клуба  

6.  број селекције клуба које се такмичи  

7.  учешће на међународним такмичењима  

8.  традиција спорта  

9.  квалитет захтјева за суфинасирање спортског удружења  

УКУПНО  

 

 

Потпис чланова комисије: 

 

 

1. ________________________ 

 

2.________________________ 

 

3.________________________ 

 

4.________________________ 

 

5.________________________ 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



2.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                         23.09.2024.                          

 

 

75/ 
На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) те члана 66. и члана 83. 

став 3. Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17), Начелник Општине          

д о н о с и  

ПРАВИЛНИК  

о измјенама и допунама Правилника 

о категоризацији спортова, критеријумима, условима 

и поступку суфинансирања општег интереса општине 

Нови Град у области спорта 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о категоризацији спортова, критеријумима, 

условима и поступку суфинансирања општег интереса 

општине Нови Град у области спорта („Службени гласник 

Опшине Нови Град, број: 1/24),  у члану 7. анинеја 9., 

брише се.  

 У члану 7. у алинејама 10 и 11. ријечи „текућу“ 

замијењају се ријечима „наредну“. 

 

Члан 2. 

 

У члану 8. став (1) ријечи : „од 01. до 15. јула мјесеца“ 

замјењују се ријечима: „од 01. до 15. октобра мјесеца за 

наредну годину“. 

Послије става (1) додаје се нови став, који гласи: 

„ (2) Одјељење за друштвене дјелатности путем средстава 

јавног информисања, огласне табле и инетрнет странице 

Општине Нови Град обавјештава спортска удружења о 

времену и начину подношења Захтјева за суфинсирање 

спортског удружења“. 

Досадашњи став (2) постаје став (3). 

 

Члан 3. 

 

У члану 13. став (3), тачка 6) ријечи „Број чланова клуба“, 

замијењују се ријечима и гласе „Учешће на такмичењу“. 

 

Члан 4.  
 

У члану 15. послије става (1) додаје се став (2), који гласи: 

„ Рјешење се доноси послије усвајања Буџета општине 

Нови Град.“. 

Досадашњи ставови „(2), (3), (4), (5), (6), (7)“, постају 

ставови „(3),(4),(5),(6),(7), (8)“. 

 

Члан 5. 

 

У члану 16. у ставу (6) додаје се нова тачка (4) који гласи: 

„ у случају промјене ранга такмичења у току фискалне 

године“. 

 

 

Члан 6. 

У члану 23. у ставу (1) ријеч „буџетом“ замјењује се 

ријечима „ грантом у земљи спортским организацијама и 

клубовима“. 

Став (2) мијења се и гласи: „ Право на средства из става 

(1) имају основне и средње школе са подручја општине 

Нови Град,једном у току године.“ 

Члан (7), брише се. 

Члан 7. 

 

Члан 25. брише се. 

Чланови 26. и 27. постају чланови 25. и 26. 

 

Члан 8. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.  

 

Број: 01-052-270/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                             

Датум: 10.09.2024.године               Мирослав Дрљача с.р. 

Нови Град 

 

                                                           Образац 2. 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 

 

ЗАХТЈЕВ  

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ СПОРТСКОГ УДРУЖЕЊА  

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 

Подносилац:_______________________________________

______oснован_______________године 

Адреса:___________________________________________ 

Лице овлаштено за 

заступање:_________________________________________ 

Контакт телефон и e-mail: 

__________________________________________________ 

Ниво такмичења (означити): 

 Република Српска 

 Премијер лига БиХ 

 Балканско првенство 



23.09.2024.                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          3.                 

 
 Региопнална лига/купови 

 Медитеранске игре 

 Европско првенство/куп 

 Свјетско првенство/куп 

 Олимпијске игре 

 

Узрасна категорија: 

  Млађи пионири 

 Пионири 

 Кадети  

 Јуниори  

 Сениори 

Број лиценцираних спортских стручњака: 

__________________________________________________ 

Број регистрованих чланова клуба: 

__________________________________________________ 

Најзначајнији спортски резултат у претходној и текућој 

такмичарској сезони: ___________________ 

__________________________________________________ 

Циљ припрема, такмичења, награђивања спортиста или 

набавке спортске опреме:_______________ 

__________________________________________________

_________________________________________________ 

Укупан буџет за реализацију редовних 

активности/набавку 

опреме(КМ):_______________________ 

Тражена средства од Општине 

(КМ):_____________________________________________ 

Остали извори финансирања (КМ): 

__________________________________________________ 

__________________________________________________ 

Број жиро рачуна и ЈИБ носиоца организације: 

_____________________________________________ 

 

У Новом Граду,  Печат и потпис овлаштеног лица                                                                                                                   

 Датум:----------------           ------------------------------------                                                                     

     

Уз попуњен и овјерен захтјев за суфинансирање  

  апликанти прилажу: 

1. статут усклађен са Законом о спорту (копија), 

2. рјешење надлежног суда о регистрацији 

(копија), 

3. рјешење о регистрацији код надлежног суда и 

Министарства (копија), 

4. увјерење о пореској регистрацији - ЈИБ 

(копија), 

5. рјешење о овлаштеном лицу за заступање, 

6. уговор са банком с наведеним 

трансакцијским рачуном (копија), 

7. доказ да не постоји блокада пословног рачуна 

удружења, 

8. извјештај о раду за предходну годину и 

записник са одржане годишње скупштине 

клуба, 

9. календр такмичења за текућу годину, 

10. финансијски план за текућу годину, 

11. доказ гранског савеза о рангу такмичења, 

броју селекција, регистрованих играча, 

12. доказ о освојеним медаљама  и резултатима 

оствареним на званичним такмичењима, 

13. списак регистрованих такмичара, секција  и 

лиценцираних спортских тренера са 

одговарајућим доказима. 

 

Напомена: У случају злоупотребе средстава и лажног 

приказивања података везаних за рад спортског 

удружења, исти неће бити финансирани из буџета 

Општине Нови Град у периоду од наредне три године. 

-------------------------------------------------------------------- 

76/ 
 

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) те члана 66. и члана 83. 

став 3. Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17), Начелник Општине          

д о н о с и  

ПРАВИЛНИК 

о измјенама Правилника 

о условима и начину коришћења службених  

мобилних телефона и телефонских бројева 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о условима и начину коришћења 

службених мобилних телефона и телефонских бројева 

(„Службени гласник Опшине Нови Град, број: 6/23), члан 

5. мијења се и гласи: 

 

„1) Начелнику Општине признају се трошкови                       

VESNA
Rectangle


